
Uchwała Nr XLVII/463/10 

Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 21 kwietnia 2010 r. 

 

w sprawie apelu o zmianę stanowiska dotyczącego planowanej likwidacji  

Izby Celnej w Rzepinie.  

 
 Na podstawie § 23 ust. 2 pkt 3 tekstu jednolitego Statutu Gminy Słubice 
uchwalonego uchwałą nr  XXXVII/374/09 Rady Miejskiej w Słubicach dnia 27 sierpnia 
2009 r. ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego nr 105, poz. 
1410 z dnia 5 października 2009 r., zmienionego uchwałą nr XLIV/433/10  
Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 14 stycznia 2010 r. ogłoszonej w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego nr 13, poz. 199 z dnia 1 marca 2010 r. , 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Rada Miejska w Słubicach apeluje do Ministra Finansów Rzeczypospolitej 

Polskiej o ponowne przeanalizowanie przesłanek dotyczących likwidacji Izby Celnej 

w Rzepinie. Powyższa Izba Celna jest dla Gminy Słubice i całego Powiatu 

Słubickiego ważną instytucją, zatrudniającą ponad 600 osób. Większość z nich 

posiada specjalistyczne kwalifikacje oraz wieloletnie doświadczenie zawodowe. 

Likwidacja Izby będzie bez wątpienia dużą stratą dla naszej Gminy oraz Powiatu 

Słubickiego. Ewentualna alokacja celników do Izby Celnej w Szczecinie przyczyni się 

z pewnością do osłabienia rozwoju gospodarczego regionu, a także odpływu osób  

do innych regionów w kraju. Następstwem tych działań będzie niewątpliwe osłabienie 

i zmarginalizowanie roli regionu środkowego Nadodrza, w tym Gminy Słubice  

i Powiatu Słubickiego.  

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

 

 

 

 

 

Sporządził: 09 kwietnia 2010 r., Maja Pszczołowska-Mizerska 

 



        Uzasadnienie do Uchwały RM  

                                                                                     Nr  XLVII/463/10  

                                                                                     z dnia  21 kwietnia 2010 r.  

 

 

W związku z niepokojącymi sygnałami dotyczącymi planowanej likwidacji Izby 

Celnej w Rzepinie, Rada Powiatu Słubickiego na podstawie przedmiotowej uchwa ły 

postanawia podjąć działania zmierzające do ponownego przeanalizowania decyzji  

o ww. likwidacji. Próba podjęcia działań w tym kierunku spowodowana jest troską  

o lokalną społeczność, w tym m.in. lokalny rynek pracy. W chwili obecnej stopa 

bezrobocia w powiecie słubickim kształtuje się na poziomie 21,3 % (dane ze stycznia 

2010 roku).  

Pomimo deklaracji składanej przez osoby odpowiedzialne za funkcjonowanie 

służby celnej dotyczącej podtrzymania obecnego poziomu zatrudnienia, część osób 

zostanie alokowana do sąsiedniej Izby Celnej w Szczecinie. Jednocześnie należy 

wziąć pod uwagę fakt, iż wiele osób ze względu na sytuację osobistą oraz rodzinną, 

nie będzie w stanie podjąć pracy poza powiatem słubickim.  

Należy również zwrócić uwagę, iż przystąpienie Polski do Unii Europejskiej 

spowodowało znaczne ograniczenie zatrudnienia w rzepińskiej Izbie Celnej. Pomimo 

tych perturbacji celnicy lubuscy wykazują się dobrymi wynikami oraz dużą 

skutecznością w zwalczaniu przestępczości. Z analizy, której dokonał Burmistrz 

Rzepina wynika jednoznacznie, iż wyniki osiągane przez Izbę Celną w Rzepinie są 

zdecydowanie lepsze od wyników szczecińskiej jednostki, przy jednocześnie 

niższych kosztach związanych z utrzymaniem rzepińskiej Izby.  

W uchwale jednoznacznie wskazano również na fakt, iż likwidacja Izby Celnej 

w Rzepinie w sposób znaczący przyczyni się do osłabienia rozwoju lokalnego 

powiatu słubickiego, w tym zahamowania rozwoju stref aktywności gospodarczej, jak 

choćby Kostrzyńsko – Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.  

W związku z powyższym proponuje się podjęcie powyższej uchwały. 
 

 

  

 


